Estrangeiras não autorizadas a funcionar no País;e

5.2.8. Em consórcio de empresa, qualquer que seja sua forma de constituição;

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

6.1. Para fins orçamentários, a Secretaria de Estado da Saúde do Piauí estima o valor anual de R$ 17.990.448,00 (dezessete milhões, novecentos e noventa mil
quatrocentos e quarenta e oito reais), considerando a descrição da demanda, os quantitativos mensais apresentados e os preços de referência.

7. DO REAJUSTAMENTO

7.1. Os preços são fixos e irreajustáveis no prazo de 01 (um) ano, contado da data limite para a apresentação das propostas.

[...]

A Administração poderá, no início de cada exercício financeiro, atualizar as estimativas de quantitativos para alinhar a demanda às necessidades da
Secretaria de Estado da Saúde do Piauí, bem como assegurar que há créditos orçamentários disponíveis para suportar as futuras contratações provenientes deste
credenciamento.

2.3. A Secretaria de Estado da Saúde estima o valor anual de R$ 17.990.448,00 (dezessete milhões, novecentos e noventa mil quatrocentos e quarenta e oito
reais), a serem pagos de acordo com a quantidade efetiva de serviços realizados pelo Credenciado, contemplando as unidades listadas no Anexo B, conforme Pesquisa de
Preços 19 (ID SEI 016221167).

2.4. O valor global da contratação será calculado com base em um percentual fixo sobre o total de equipamentos médico-hospitalares existentes nos